Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opétina Podujevo / Municipality of Podujeva

KONTRATE

KOMUNA E PODUJEVES, (n€ vazhdim " Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

Konsorciumi “Beni Com” Sh.P.K, Obilig, me nr biznesi 810460676 dhe “Ceni Engineeting”
SHPK, Prishitné, me nr biznesi 811406471 (ne vazhdim “Ofruesi i Shérbimeve™), ne anén tietér, jang
pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér shérbimet e shénuara me poshié:

Rrénimi i ndértesave € vjetra (¢ Administratés komunale me numér identifikues: 615-20-1964-
2-2-1,  Numrii brendshém: 61520031221

Neni 1l Lénda

I.1 Lénda e kontratés éshté performimi i shérbimeve né vijim nga ana e Ofruesit te Shérbimeve: Rrénimi
i ndértesave t€ vietra té Administratés komunale
1.2 Neni2 Cmimi

2.1 Cmimi total i shérbimeve duhet té Jjeté: 5,999.43 €;
[pesémi_iéenéméqindcnémédhjctéenéntéeurockalérdhjcléetreccnt].

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet 1€ jeté e vetmja pages¢ qé Autoriteti Kontraktues|i ka
borxh Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés, Ai duhet (& jeté i preré dhe té mos i nénshtrohet ndryshimpve.

2.3 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e Veganta té kontratés,
Neni 3Rendi i pérparésisé i dokumenteve té Kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet ¢ Veganta té Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme 1& Kontratés;

(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:
(e) Oferta financiare (Pérshkrimi | Cmimeve);

3.2 Dokumentet ¢ ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né rsLste
1€ paqgartésis¢ ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin Jjané dhéné mé
sipér,

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé¢ Kané té béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktue,
nga njéra ané dhe Ofruesit te Shérbimeve nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e
saj & identifikimit dhe duhet & dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

komunikatén e tij. Sa heré q¢ ka afat t¢ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet &
kérkojé vértetim & pranimit t¢ komunikatés sé tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t¢ giji
masal ¢ nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kéte ‘E

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, gse
vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim t& tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do|té
jeté né formé t¢ shkruar dhe fjalé "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen pé




pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim,

vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté ¢shté e pérgatitur né gjuhén Shqipe né tri origjinale,

pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahe

Kontraktues dhe njé origjinale pér Ofruesin e Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues

dy prej té cilave jané pér Autor

t apo

itetin

Emri: I Rasim Fejza/‘;' ;\ Emri:
Pozita: menaxhey nsokusim ',;0(\ Pozita: drejtor
v Ao
Nénshkrimi: (}0 <, =2 ||Nénshkrimi: |
; = |
Data: 24.06.2 _ ,l‘-“ G‘f / Data: 24.06.2020
5 )'o%r o GFL“ ’
Vula: X \_" dyy - 327 | Vula:




PJESA 11 E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni | Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t¢ thoté marréveshje té lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve, si¢|éshté
shénuar n¢ formularin ¢ kontratés 1& nénshkruar nga palét. duke pérfshiré 1€ gjitha shtojcat pér kété dhe 1@ gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né 1é.

1.2 “Sherbimet™ do (& thot& shérbimet ge do te ckzekutohen nga ana e Ofruesit ¢ Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin ¢ Cmimit te pérfshira né Tenderin ¢ Ofruesit t& Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve™ gshté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar n& formuldrin ¢
kontratés, q€ éshté palé né kontraté dhe i detyruar té kryej detyrat né bazg 1¢ marréveshjes, dhe g€ pér detyrat ¢ kryera
do t& marré shumén e réné dakord né formularin ¢ kontratés,

1.4 “Personeli™ do 1€ thot¢ personat ¢ angazhuar nga Ofruesi | Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si 1¢ pungsuar
dhe t& caktuar pér Kryerjen ¢ shérbimeve ose té ndonjé piese t€ tyre.

L5 “Cmimi i kontratés™ do t¢ thoté shuma e deklaruar né Marréveshjen ¢ pérfagéson shumén totale & pagucshme
pér ofrimin ¢ Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do t¢ thot¢ ¢da person fizik, privat ose subjekt i geverisg, ose kombinimi i tyre, duke pérfshiré
edhe pasardhesit e 1ij ligior ose transferimet e lejuara, pér ¥ cilin ¢do pjesé e Shérbimeve do t& sigurohe| ose
ekzekutimi i ndonjé pjese t& Shérbimeve Eshté nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve.

1.7 “Palé" nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, si¢ mund té jetg rasti, dhe “Palét” nénkypton
1& dy prej tyre

1.8 “Autoriteti Kontraktues™ nénkupton autoritetin q¢ blen Shérbimet, si¢ specifikohet né Kontraté,
1.9 “KPK" nénkupton Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratés.

L0 *KVK" nénkupton Kushtet ¢ Veganta (& Kontratds,

Neni2  Ligjiiaplikueshém dhe gjuha

2.1 KVK ¢ saktésoine cili éshié ligji q¢ i pércakton ¢ gjitha ¢éshtjet q¢ nuk jané t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t¢ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do 1¢ jeté valid vetém nése ka marréveshje ¢ shkruar pérmes 1€ ¢ilés Ofruesi | Shérbimeve e transferon
Kontratén e vet ose njé pjesé & saj te njé palt e trets,

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet gé. pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjese 1€ saj. ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) Kur ka ngarkesé pér pagesé, n@ favor t¢ bankieréve t& Ofruesit 1& Shérbimeve, 1& shumave 4€ duhet t¢ paguhen
ose q¢ do t¢ behen borxh sipas Kontratés: ose

b) n¢ rast & dhénies s¢ 1 drejiés s¢ Ofruesit & Shérbimeve siguruesve t& Ofruesit 1 Shérbimeve pér @& kérkuar

pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar n& rastet kur siguruesit ¢ kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Ofruesit 1& Shérbimeve.

3.3 Pér géllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Ofrues
Shérbimeve nga obligimet ¢ veta pér picsén ¢ kontratés Qe tashmé &shté realizuar ose pér piesén q& nuk éshié bartur

=
o

34 Pranuesit e dispozitave t¢ kontratés dubet t& plotésojné kriteret ¢ pérshtatshmérisé q¢ zbatohen pér dhénien e
Kontratés pérveg né raste kur transterimi behet né banké apo kompani (& sigurimit ose institucion tjetér financiar,

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje ¢ shkruar pérmes sé cilés Ofruesi i Shérbimeve ia bdson
realizimin e njé pjese 1€ kontratés sé tij njé pale t& treté,

4.2 Elementet ¢ kontratés q¢ do & nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i behen t& ditura Auu:;iictil
Kontraktues me rastin ¢ dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrdtés,




Ofruesi @ Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin ¢ vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet ¢ veta
nése nuk léshohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autpriteti
Kontraktues. I'e gjithe nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pérshtatshmérisé,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve megjithaté mund (& siguroj,
ku e konsideroné si té nevojshme, pagesat dirckte pér nénkontraktorét.

44 Ofruest | Shérbimeve eshie pérgjegjes pér aktet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontraktuesve t& vet si 1:: 1é
agjentéve ose 1€ puncsuarve, né & njéjtén ményre si po € ishin akte, gabime ose neglizhencé ¢ Ofruesit t& Shérbimeve,
agientéve 1€ tij ose punétoréve (€ tij. Aprovimi i nénkontraktimit t&¢ ndonjé pjese t¢ kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Autoriletit Kontrakiues nuk ¢ liron Ofruesin ¢ Shérbimeve nga obligimet ¢ tij| sipas
kontratés.

Neni § Tatimet dhe Doganat

5.1 Ofruesi i Shérbimeve &shté pérgjegjés pér & gjitha taksat dhe doganat né pajtim me Ligjin e Republikés sé
Kosovés

5.2 Ofruesi i Shérbimeve, Nénkontraktuesit, dhe Personeli i tyre do t'i paguaj ato taksa. dogana. tarifa dhe detyrime t&

tiera q&¢ mund & vendosen sipas ligjit né fuqi, shuma e t¢ cilave mendohet 1€ keté gené ¢ pérfshiré né ¢mimin e
kontratés,

Neni 6 Fillimi dhe Pérfundimi i shérbimeve

6.1 Kjo kontraté hyn n€ fugi n€ datén ¢ nénshkrimit té kontratés nga & dy palét ose ne njé date tjctér t& mévonshme si¢
mund & cekel né KVK

6.2 Para fillimit 1& Shérbimeve, Ofruesi | Shérbimeve do ¢ dorézoj Autoritetit Kontraktues pér miratim njé Program gé
tregon metodat, aranzhimet, rendin dhe kohén pér t& gjitha aktivitetel. Shérbimet do 1€ kryhen né& pajtim me pro in
¢ miratuar.

6.3 Ofruesi i Shérbimeve do 1€ fillo) shérbimel sa mé shpejt qé &shté arsyeshém e mundur pas marrjes s¢ urdhtit me
ckspeditén ¢ duhur dhe pa vonesé,

KVK. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén ¢ planifikuar 1€ pérfundimit, ai do 1 jet&
pérgjegiés pér ¢ paguar démet ¢ likuiduara. N¢ kéié rast. Data e Pérfundimit do 1€ jeté data ¢ pérfundimit te té [gjitha

6.4 Ofruesi 1 Shérbimeve do ¢ pérfundoj aktivitetet n& datén ¢ planifikuar 1€ pérfundimit, si¢ éshté e speciﬁkﬁr né
aktiviteteve,

6.5 Vendi t kryerjes sé shérbimeve €shté 1 péreakiuar né KVK.

6.6 Pérveg nése palét pajtohen qé & béhet ndryshe, ckzekutimi i kontratés do t¢ fillojé jo mé voné se 90 dif¢ pas
njoftimit 1& dhénies s¢ kontratés. Pas késaj date Ofruesi i Shérbimeve do ¢ keté ¢ drejte 1& mos ¢ ckzekutojé kontratén
dhe ta marré ndérprerjen e saj ose kompensimin pér démin q€ i $shté shkaktuar, Ofruesit 1€ Shérbimeve do t'i merret
Kjo e drejté, pérveg nése ¢ ushtron brenda 30 ditésh pas skadimit t¢ periudh&s 90-ditore.

Neni 7 Zgjatja ¢ periudhés s€ pérfundimit

7.1 Ofruesi i Shérbimeve mund (& kerkojé zgjatje & periudhés s€ ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonghet,
ose pritet se do 1€ vonohet, pér ndonjérén nga ko arsye,

a) Autoritetl kontraktues ka déshtuar t'1 plotésojé obligimet e veta sipas kontraiés;
b) forca madhore sig ¢shté e definuar n¢ Nenin 8:

7.2 Brenda 15 ditéve me t€ kuptuar se njé vonesé mund t¢ ndodhe, Ofruesi i Shérbimeve do 1€ njoftoj Autoritetin
Kontraktues mbi qéllimin e tij g€ & b&j nj& kérkest pér zgjatjen ¢ periudhés sé realizimit pér 1& cilén ai konsideton se
ka 1€ drejté dhe, pervegse kur éshté réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit 1& shérbimeve dhe Autoritetit KommEues.
brenda 30 ditéve nga ¢ njjta piké n¢ koh€ ¢ siguroj¢ Autoritetin Kontraktues me hollési & ploté né ményré q& té mund
t€ shqyrtohet kérkesa.

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja ¢ hollésive & pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané & njoRimit me shkrim
do 1" lejoj Olruesit 1€ Shérbimeve zgjatjen ¢ periudhés sé ekzekutimit si¢ mund & arsyetohet, os¢ né meényré
prospektive dhe retrospektive, ose 1€ informoj Ofruesin ¢ Shérbimeve qé ai nuk ka t& drejté né zgjatje.

Neni 8 Forca madhore

8.1. Asnjéra palé nuk Konsiderohet se ka béré shkelje 1¢ obligimeve 1@ saj sipas kontratés nése realizimi i obligim¢ve té
tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje ¢ shkaktuar nga njé forcé madhare ¢ shkaktohet pas datés s& njoftimit mbi dhénie
& Kontratés ose kur Kontrata hyn né fug,




8.2, Termi "forc€ madhore" do 1€ thot& veprimet ¢ zotit, goditjet. mbylljet e objektit ose grregullimet tjera industriale,
veprimel ¢ armikut publik, luftérat qofshin & deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunés, epidemité,
rréshqitjet ¢ tokés, 1@rmetet. shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe ndonjé ngjarje
tietér ¢ ngjashme ¢ paparashikuar q¢ éshté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund té pérballobet as me kujdgsin e
duhur.

8.3. Pala e ndikuar nga nj& ngjarje ¢ foregs madhore do & marr té gjitha masat e arsyeshme pér t¢ ménjanuar paaftésing
e njé pale 1€ tille q¢ 1& pérmbush detyrimet ¢ saj tani ¢ tutje me njé vonesé minimale,

8.4, Ofruesi i Shérbimeve nuk do 1€ jeté pérgjegics pér démet ¢ likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij n& realizimin
ose déshuimi pér (& realizuar obligimet ¢ tij me kontraté ¢shté rezultat i njé ngjarjeje 1& forcés madhore. Autpriteti
kontraktues nuk do 1€ jet€ i detyruar 1& paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje¢ nése
vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér t€ kryer obligimet ¢ tij ¢shté rezultat i forcés madhorg.

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané ¢ forcés madhore ka ndodhur e cila mund t&¢ ndikgjé né
realizimin ¢ obligimeve 1€ saj. menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné 1€ dhéna detaje mbi n n.
kohézgjatjen ¢ mundshme dhe efektin qé kané gjass 1a kené rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga Menaxheri i
Projektit me shkrim. Ofruesi i Shérbimeve do t& vazhdojé 1°i realizojé obligimet ¢ tij sipas kontratés pérderisal éshté
mjaf praktike, dhe & angazhojé & gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér & plotésuar ndonjé obligim qé& ngjarja ¢
foregs madhore 1€ mos ¢ penpojé até giaté punds. Ofruesi i Shérbimeve nuk do 1¢ zbatojé mjete ¢ tilla alternative
pérveg nése udhézohel ta bEjE KEE nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratls nga Autoriteti kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet qé, pasi t'i jap& Ofruesit & Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé korjtratén
né ndonjérin nga rastet ¢ méposhime:

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati & arsyeshém ¢ paralajmérimit 1& dhéré nga
autoriteti kontraktues qé kérkon nga ai t¢ evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér 1¢ realizuar obligimet k veta
sipas Kontratés, dhe 1€ cilat ndikojng né mény ré serioze né realizimin ¢ duhur dhe me kohé té shérbimeve;

(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose éshi¢ neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t& dhéna nga
autoriteti Kontraktues;

(¢) Ofruesi | Shérbimeve in jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktucs;

hyré n¢ marréveshje me Kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidHur me
ato géshtje, ose Eshi¢ né ndonjé situaté analoge q& shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e
legjisiacionin apo né rregulloret nacionale;

(d) Ofruesi 1 Sherbimeve falimenton ose €shté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga gjykapat, ka
m&t né

(¢) Ofruesi | Shérbimeve ¢shté dénuar pér nje shkelje qé ka 18 b&jé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi gé
ka fuging ¢ res judicata,

(1} Ofruesi | Shérbimeve ¢shie shpallur fajtor per sjcllje @ réndé ¢ kege jo profesionale 1€ déshmuar me ¢farédo
mjets & cilin mund 1a vérieloj Autoriteti kontraktues;

(g) Ofruesi 1 Shérbimeve i €shi¢ nénshtruar njé giykimi q¢ ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion,
perfshirje né ndonjé organizaté kriminale;

(h) 1€ giitha modifikimer organizative & perishijné ndryshime n& personalitetin ligjor, natyrén ose kontrgllin e
Ofruesit 1€ Shérbimeve, pérveg nése kélo modifikime regjistrohen né suplementin ¢ kontratés;

(i} shfaget ndonjé paattési tietér ligjore q¢ 1 pengon realizimit 1& Kontratés;

{j) Ofruesi 1 Shérbimeve nuk arrin € japé garancing ose sigurimin ¢ kérkuar, ose nése personi qé e jep gardncing
apo sigurimin mé t¢ hershém 1& kérkuar né kontratén ¢ tanishme nuk &shté né gjendje 'i plotésojé zotimet ¢ tij.

9.2 Ndérprerja do & béhet pa paragiykim ndaj 1€ drejtave apo mundésive tjera € Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t&
Sherbimeve sipas Kontrats. Autoriteti kontraktucs. pas késaj mund 1& nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me nj¢ palé t&
treté né emér 1€ Ofruesit 1& Shérbimeve




9.3 Autoriteti Kontraktues, pas leshimit 1¢ njoftimit 1& ndErprerjes sé kontratés, do ta udhi&zojé Ofruesin ¢ Shérbifmeve
qe t¢ ndérmarré hapa ¢ menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin ¢ shérbimeve né meényré t€ shpejté dhe té rrégullt

dhe pér 1'i zvogéluar né minimum shpenzimet

9.4 Né& rast ¢ ndérprerjes. autoriteti kontraktues, sa mé shpejt q¢ 1€ jet¢ e mundur dhe né prani 1 Ofmﬁil
Sherbimeve ose 1€ pérfaqesuesve té 1ij osc duke u beré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé nje raport mbi shérbi

kryera. Do & pérgatitet edhe nj¢ deklaraté ¢ parzve q¢ duhet t'i paguhen Ofruesit & Shérbimeve dhe parave q i
borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes s& kontratés.

1¢

ele

ka

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do t¢ jetg i obliguar t& béjé pagesa tjera pér Ofruesin e Shérbimeve derisa t& jené
pérfunduar shérbimel, ndérsa Autoriteti kontraktues do 1& ket 1@ drejté 1& marré nga Ofruesi i Shérbimeve kdston

ekstra, nése ka, pér 1é siguruar ofruesin ¢ shérbimeve ose do té paguaé shumén gé duhet t'i paguhet Ofruegit
Shérbimeve para ndérprerjes sé kontratis

1€

9.6 Nése Autoriteti kontrakiues ¢ ndérpret kontraién, ai do & keté t¢ drejié ¢ marre nga Ofruesi i Shéérbimeve humbijet

qé¢ i jan€ shkaktuar nén kushtet ¢ kontratds,

Neni 10 Ndérprerja nga ana e Ofruesit té Shérbimeve

10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dite paraprakisht, mund ta ndérpresé

Kontratén nése Autoriteli kontraktues:

a. nuk arrin 1 paguaié Ofruesit 1& Shérbimeve shumat Q¢ duhet t¢ paguhen n¢ ndonjé certifikaté 1¢ léshuar nga

personi i autorizuar pas skadimit t¢ afatit 1& fundit:

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet ¢ veta edhe pas rikujtimeve t¢ pérséritura; ose

¢. ose, si rezultat i Foregs Madhore, Ofruesi i Shérbimeve éshié i paafié t& kryej njé pjesé materiale t& Shérbimeve

pér njé periudhé prej jo mé pak se giashtédhjeté (60) dit.

10.2 Nderprerja do 1@ béhet pa paragjykim pér ndonjé 1& drejté apo autoritet tietér sipas kontratés sé Autoritetit

kontraktues dhe Ofruesit 1¢ Shérbimeve,

10.3 N¢ rast (& ndérprerjes sipas paragrafit (1) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé Ofruesin

¢ Shérbimeve pér humbje ose dém ¢ mund t'i Jeté shkaktuar Ofruesit t& Shérbimeve,

Neni 11 Obligimet e Ofruesit té Shérbimeve

11.1 Ofruesi i Sherbimeve do 1@ kryej Shérbimet sipas kontratés me kujdes, cfikasitet dhe zell, né pérputhje ime

praktikat mé (& mira profesionale.
11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet 1 veprojé sipas urdhrave administrative g€ i jep autoriteti kontraktues. Nése Ofru

Shérbimeve konsideron se kérkesa ¢ ni¢ urdhri edministrativ shkon pértej fush&veprimit 1& kontratés, ai, dukd iu

ckspozuar dénimit pér shkelje @& kontrates, do ta njofloj& autoritetin kontraktues pér kéte duke i paragitur arsyet
brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do 1& pezullohet pér shkak &
njoltimi

11.3 Ofruesi | Shérbimeve duhet t'i respektojé dhe 1€ veprojé sipas 1@ gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi
Republikén ¢ Kosovés dhe do 1¢ sigurojé g personeli i tij, t& af¥rmit e tyre, dhe punétorét vendoré té 1ij gjithashtuy
respekiojné dhe t veprojné sipas kétvre ligieve dhe rregulloreve.

tij
tij

né
i

11.4 Ofruest i Shérbimeve duhet ' trajlojé & gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si privite

dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté ¢ nevojshme pér qéllime 18 ckzekutimit e kontratés, ai nuk do
publikojé ose shpalosé asnj¢ detaj @& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

11,5 Nése Ofruesi i Sherbimeve éshié konsoreium i dy ose mé tepér personave, 1¢ gjithé personat e tillé do t¢ jgné

bashkérisht dhe vazhdimisht té obliguar t'i plotésojné kushtet e kontratés, Personi i caktuar nga konsorciumi gé
veproj né emér 1€ tij pér qéllime 1@ Késaj kontrate do & ketd autoritetin q¢ & lidh konsorciumin, Pérbérja ¢ grupit ny
do 1& ndryshohel pa miratim paraprak me shkrim nge Autoriteti kontraktues.

&

W
Y

116 Ofruesi 1+ Shérbimeve do 1@ punésoj personelin kyg & identifikuar né tender e tij pér & kryer funksion
percaktuars né tenderin ¢ tij. Pér mé tepér, giate ekzekutimit, dhe né bazg 18 kérkesés me shkrim dhe t¢ arsyetu
autoriteti Kontraktues mund ¢ kérkojé per njé z¢vendésim nése vieréson se nj¢ anétar i stafit &shte i pacfektshém
nuk kryen detyrat ¢ tij sipas Kontratds, Autoriteti kontraktues do t& miratojé gdo zévendésim ¢ Propozuar & perso
kryesor, vetém nése kualifikimet ¢ tyre pérkarese dhe afiésité jane thelbsisht 1& barabarta ose me & miré s¢ ato
identifikuara,

€
*
e
it
&




Neni 12 Obligimet ¢ Autoriteti Kontraktues

12.1 Autoriteti kontraktues do t'i ofrojé ofruesit 1 sherbimeve menjéhere ndonjé informacion dhe/ose dokumentaicion
€ dispozicion 1€ tij, g¢ mund 1¢ jené relevante per zbatimin e kontratés, Dokumente & tilia do t'i kthehen Autofitetit
Kontraktues né fund @& periudhés sé zbatimit 1@ detyrave.

122 Autoriteti Kontraktues do t& bashképunoj sa mé shumé g& &sht¢ ¢ mundur me Ofruesin ¢ Shérbimeve per t'i
sigurvar informacione qé Ky i fundit mund 1'i kérkoj n& ményré 1€ arsyeshme pér kryerjen e kontratés.

12.3 Autoriteli Kontraktues do 1é caktoj “Menaxherin e Projekti”, i cekur né KVK. i cili do t& jeté pérgjegjés pér
mbikéqyrien ¢ kryerjes sé shérbimeve gjai¢ gjithe kohés dhe pér raportimin ¢ ¢do hollésic Autoritetit Kontraktues,

Neni 13 Démet e likuiduara

13.1 Ofruesi | Shérbimeve do @ paguaj démet ¢ likuiduara Autoritetit Kontraktues nié normen ditore té cekur né KVK
per gdo dit¢ q¢ Data ¢ Pérfundimit éshté me voné se Data ¢ Kérkuar ¢ Pérfundimit. Shuma totale e démeve 18 likuiduara
nuk duhet ¢ tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet ¢ likuid nga
pagesal pér shkak ¢ Ofruesit 1& Shérbimeve, Pagesa e démeve 1 likuiduara nuk do t¢ ndikoj né detyrimet e Ofruesit t&
Shérbimeve.

13.2 Nése Data ¢ pérfundimit Eshié zgjaur pasi q¢ jan¢ paguar d€met e likuiduara. Autoriteti kontraktues 1@
pérmirdsojé ¢do pagesd (¢ tepén 1 démeve ¢ likuiduara nga ofruesi i shérbimit, duke rregulluar certifikatén ¢
ardhshme 1€ pagesés.

Neni 14 Siguria e ekzekutimit
siguri per ekzekutim té ploté dhe 16 mire @ kontratés. Shuma e siguris¢ do 1€ saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit

do 1€ ndalet nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues per ¢farédo humbjeje qé &shié pasojé e mosekzekutimit t& ploté dije 1&
duhur t¢ abligimeve kontraktore nga ana ¢ Ofruesit t& Shérbimeve.

14.1 Ofruesi i Shérbimeve do 1@, Jo mé vont se dita ¢ nénshkrimit t& Kontratés, furnizoj Autoritetin Konlraklue} me

14.2 Siguria do 1€ vazhdoj @ jeté valide 30 dite pas léshimit ¢ Certifikatés s¢ Pérfundimit,
14.3 Siguria ¢ ckzekutimit 1¢ kontratés do 1& jeté né formén e dhénd né plesén IV t¢ Kontratés.

Neni 15 Sigurimi gé do t&¢ merret nga ofruesi i shérbimeve

[5.1 Ofruesi i Shérbimeve do & marr dhe do 1@ ruaj, dhe do & shkaktoj Nénkontrakiorét t¢ marrin dhe ruajné, |me
shpenzimet ¢ tyre. por né bazé 1 kushteve & miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziget, dhe |pér
mbulim, sig do 1 specifikohet né KVK.,

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkesé ¢ Autoritetit Kontraktues, do 1€ ofroj déshmi pér Autoritetin Kontraktues qe¢
sigurimi i tillg Esht¢ marré dhe ruajtur dhe se primet ¢ tanishme jané paguar.

Neni 16 Parimet e pérgjithshme té pagesés

16.1 Pagesat do 18 béhen né Euro. Metoda dhe kushiet ¢ pagests ge duhet Ui behet Ofruesit 1& Shérbimeve sipas kitsj
Kontrate do te specilikohen ne KVK.

16.2 Pagesat ge duhet te behen sipas faturés se léshuar nga Oftuesi i Shérbimeve do 1& behen né llogariné bankare (&
dhéng né Piesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate & ¢ plotéson Ofruesi i Shirbimeve. 1 njgjti formular, g& i
bashkéngjitet kirkeses pér pagesé. duhet & perdoret pér 't raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

pranueshme pér pagesé Eshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do 1¢ jet& data né té cilén debito
llogaria ¢ institucionit. Kérkesa pér pages€ nuk do (€ jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé& shumé n

163 Shumat duhet ¢ paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né & cilén kérkesa
,i
kérkesat thelbé&sore

16.4 Periudha prej 30-ditésh mund 1¢ pezullohet duke e lajm&ruar Ofruesin e Shérbimeve 4¢ kérkesa pér pagesé n
mund @ plot@sohet sepse shuma nuk do (@ paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhu
pérmbajticsore ose sepse ka déshmi ¢ shpenzimi mund 1 mos Jett legjitim. Né rastin e fundit mund & béhet nj
inspektim i menjéhershém pér qéllim & kontrollimeve tiera. Ofruesi i Shérbimeve do 1¢ jape sgarime, modifikime




informaty t¢ tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha ¢ pagesés do t¢ llogaritet nga data né t& cilén éhté
regjistruar kérkesa pér pages€ e pérgatitur né ménvrén e duhur.

165 Pasi q¢ ¢ ket¢ kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 16.3, Ofruesi | Shérbimeve mundet gé, brenda dy mugjsh
pas pagests s¢ vonuar, 1€ kérkoj¢ interesin pér pagesé & vonuar me normé 1€ re-zbritje q& zbatohet nga Banka
Qendrore ¢ Kosovés n€ ditén e paré & muajit né @ cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtatg piké & pérgindjes.
Interesi pér pagesé ¢ vonuar do t& zbatohet pér kohén q¢ kalon ndérmjet datés sé afatit & fundit 1& pagesés (nuk
pérfshiher) dhe datés né 1€ cilén debitohet logaria ¢ Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.6 1¢ gjitha mos pagesat pas 90 ditesh nga skadimi § periudhés s¢ dhénd né Nenin 16.3 do t'i japin & drejté Ofruesit
1 Sherbimeve & ose 1€ mos ¢ realizojé¢ kontratén, ose 1a ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autorittin
kontraktues.

Neni 17 Kontrolli i kualitetit

17.1 Parimi dhe modalitetet ¢ Inspektimit & Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do 1& jend si n& KVK. Autdriteti
kontraktues do t& kontrolloj¢ punén ¢ ofruesit 1& shérbimeve dhe 1& njoflojé até pér gdo defekt qé éshie gictur. Kontrolli
i till¢ nuk do @& ndikojé né pergjegiesite e ofruesit 1& shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mund té udh€zojé ofrupsit e
shérbimeve t¢ kerkojné njé defekt dhe @ zbulojné dhe provojné ¢do shérbim q& Autoriteti Kontraktues konsiderbn se
mund t¢ keté nyé defekt. Periudha garantuese ¢ detekteve dshie si né KVK.

Neni 18 Korrigjimi i defekteve

18.1 Autoriteti kontrakiues do 1& njoftojé ofruesit e shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit 1€ kontratés. Perjudha
garantuese e defekieve do 1& zgjatet pér ag kohé sa Defektet 1@ korrigjohet.

18.2 Sa heré njoftimi per njé defekt eshié dhéné. ofruesi i shérbimeve duhet & pérminésoj defektin ¢ njoftuar bfenda
kohes st specifikuar né njoftimin ¢ Autoritetit Kontraktucs

18.3 Nése ofruesi 1 shérbimeve nuk ¢ ka korrigjuar defektin brenda Koh@s sé specifikuar né njoftimin e Autotitetit
Kontraktues. Autoriteti Kontraktues do 1€ vlerésojé koston ¢ korrigjimit & defektit, ofruesi i shérbimeve do té plguaj
kétE shume, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi g€ logaritet sig pérshkruhet né nenin 13.1.
Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin & shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté sig &shté cekuf ne
Nenin 9 dhe 10.

19.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés. pala ¢ démuuar do (€ ket@ & drejté per kéto kompensime:
a) démet: dhe/ose
b) ndérprerjen e kontrat@s,
19.3 Pérveg masave 1€ sipérpérmendura, mund t¢ jepen démshpérblime. Ato mund 1& jeng:
a) Déme 1€ pérgjithshme; ose
b) Déme té likurdueshme,

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimel qé rezultojné nga zbatimi | masave t& parapara né kété nen do ¢
zbatohen duke u zbritur nga shumat g¢ duhet ©'i paguhen Ofruesit @ Shérbimeve, nga depozita, ose me pages nga
siguria,

Neni 20 Zgjidhja migésore ¢ mosmarriveshjeve

20.1 Palét duhet v'i bejne t& gjitha perpjeke pér 1& zgjidhur né ményré migésore té gjitha mosmarréveshjet q¢ mund &
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo 1€ shfaget ndonjé¢ mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
qéndrimet ¢ tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se &shté ¢ mundshme. Nése cilado
pal ¢ sheh (& dobishme, palét do @ takohen dhe 1& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen, Pala do 1€ i pérgtigiet
kérkesés pér sgiidhie migésore brenda 15 ditesh pas kérkesés. Periudha maksimale q¢ jepet pér arritjen ¢ késaj
zgjidhjeje do 1€ jeté 30 dite nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja per ¢ arritur zgjidhje migésore déshion ose [nése
pala dshton ¢ pérgigiet me kohe ndaj kérkesave pér zgjidhie, 1€ dyja palét do 1& jené 1€ lira & vazhdojné né fazén e
ardhshme (& procedurés st zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetren.

20.2 Nese procedura ¢ zgjidhjes migésore 1& mosmarréveshjes déshton, palét mund @ merren vesh t& pérpigen &
pajtohen pérmes institucionit 1€ specifikuar né KVK. Nése nuk mund t¢ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t&




procedurés s¢ pajtimit, secila palé do 1€ ketd 1& drejie @ vazhdojé né fazén e ardhshme 1o procedurds s¢ zpjidhijgs se
mosmarréveshjes.

Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduri givgésore

21.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhjc brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t¢
mosmarréveshjes, secila palé mund & kérkojé:

4} vendim nga gjyqi; ose

b)  kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi ot pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te Kontratés paiét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, givkata ppo
arbitrimi.

Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret ¢ tij dhe ish .
drejtoret, punonjésit dhe agjentet ¢ tij dhe do te jete pergiegjes pér te gjitha shpenzimet, humbjet, demet, dhe pagesat e
shkaktara nga Autoriteti Kontraktues, duke perfshire por jo kufizuar shpenzimet ¢ tarifés se avokateve
shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose keqpérdorimet e qéllimshme nga ana ¢ ofruesit te shérbimeve, shkeljet
shkeljet e pretenduar nga prezantimer o Ofruesit te Shérbimeve, pretendimer nga njé palé e treté se sigurimi i atyre
shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shfrvtézimi i tyre nga apo né emér 1o Autoritetit Kontraktues apo pérdorimi dse
sigurimi i ndonjé useti t¢ siguruar nga ofruesi i shérbimeve né lidhje me kryerjen ¢ shérbimeve shkel & drej
pronésis¢ intelektuale & asaj pale 1€ trets,




L PJESA 111 E KONTRATES KUSHTET E VECANTA
KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q¢ ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato 1& KPK.
Kushtet e Pérgjithshme té Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pérshkrimi i | Nr. Nenit
nenit -
Ligii B2 | Ligjet ¢ Kosovés qé jané né fugi do t& zbatohen pér 1& gjitha ¢éshtje
t;g“ che dhl q€ nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do & jetd
;::;es ee giykata pérkatése né Prishtiné.
2.2 Gjuba e pérdorur do té jeté Gjuha Shqipe
Fillimi dhe | 6! Data e Fillimit t¢é fillimit té Shérbimeve éshté Tre dité nga
Perfundimi i data e nénshkrimit 1é kontratés
shérbimeve
64 [ Data e Pérfundimit &shie sipas planit dinamik e qé éshté 20
P q
dité pune
6.5 Vendi i kryerjes sé shérbimeve éshté Podujevé
Obligimet e | 123 Menaxheri i Projektit éshté z Veron Aliu, inxhinier i
Aumg;iz ot diplomuar i arkitekturés , me nr tel: 044/284-760
Kontraktues
Démet e | 131 Kontraktuesi do té paguaj démet e likuiduara AK né
likiidisisa normén ditore pér ¢do dité vonesé té pa arsyeshme. OE do
té ndéshkohet 0.25%
Siguria e | 141 Shume e Sigurisé sé Ekzekutimit Sshte 600.00 €. Kjo siguri
ckzekutimit viené deri mé 24.08.2020
Bt . ‘ 161 <10—rari i pagesés do té Jeté: sipas raportit t¢ menaxherit té
pérgjithshme t& kontratés
pagesés l
Zjidhia 12022 Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik — Divizioni i
migésore e rregullave
mosmarréveshj
es |
Zgjidhja e- 2L ]‘{?EB mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin
r;msma"éveshi  gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éhté e
s me ‘ mundur € zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet
procedure né Gjykatén Themelore Podujevé né pajtim me ligjin né
givgésore Kosové,
L I =
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RRENIMI | ISH OBJEKTEVE TE: OFIQARIS, GJYKATES KOMUNALE
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DHE GARAZHAVE TE AUTO-PARKUT

OBJEKTI | ISH OFIQARIS

PARAMASA OHE PARALLOGARIA

- POZICIONET

[l = =]

Rrénimi

1

Rrénimi, ngarkimi, transporti dhe depanimi i
materialit t& pullazit (kulmit) me bazé
honzontale 435M° Hk=3.0m

435

13

565,50 €

12

Rrénsmi, ngarkimi, transporti dhe deponimi |
matenalil 1& 184 katlt 1& paré (muret, shiyllat
tragét plakén dhe shkallét) H=3.60m.

ml

435

435.00 €

Rrénimi, ngarkimi, transporti dhe deponimi
materialit 1& katit pérdhesé ( muret,shtyllat
trajét plakén dhe shkallet H=3.5m.

435.00 €

Rrénimi, ngarkimi, transport: dhe deponimi |
materialit 1é themelit nén dhe mbi lokésor

duke pérfshird lrotuardt dhe shkallét e jashtme,

435

435.00 €i

Spérkatja me ujé me Cisterna gjaté konés s&
enimit 12 objektit dhe ngarkimit | matnialt né
Kamiona

paush

100

100.00 €

Gjaté zhvillimil té punimeve né ménimin e
objektit, OE cbligohet t& maré masa mbrojlése
duke siguruar punétorét gjaté punimeve,
piesmarrésit né rrugé dhe objeklet pér rrath
sipas normave dhe standarteve 1@ specifikuara

me llg;‘g_

paush

GJITHESEJ:

2,020.50 €

TVSH 18%

36369 €

TOTALI:

2,384.19 €

1. OBJEKTI | ISH GJYKATES KOMUNALE
PARAMASA DHE PARALLOGARIA

Rrénimi

11

Rrénimi, ngarkimi, transporti dhe deponimi |
materialit té puliazit (kulmit) me bazé
herizontale 435M° Hk=3.0m

ml

352.00€

12

Rrénimi, ngarkimi, transporti dhe depoaimi |
materialit t& 16 katit té pard (muret, shiyliat
trajét plakén dhe shkallét). H=3.60m

332

35200 €




Rrénimi, ngarkimi, transporti dhe deponimi i
malerialil t& katit pérdhesd ( murat shiytlat 1 352.00€
lrajét piakén dhe shkallélH=3 5m.
Rrénimi, ngarkimi, transporti dhe deponimi |
materialil 1¢ themelil nén dhe mbi tokasor 1 352.00 €
duke pérfshira frotuarél dhe shkallél e jashime
Spérkatjs me ujé me Cisterna gjaté kohés sé
mEnimit t& objektit dhe ngarkimit 18 matrialit né | paush 100 100.00€
Kamiona.
Gjaté zhillimit té punimeve né rrénimin e
objektit, OF obligohet t& maré masa mbrojtése
duke siguruar pundtorat gjaté punimeve,
*lpjesmarresit na rmugé dhe objektet pér reth | P2USh 1 10000 €
sipas normave dhe standarteve & specifikuara
me ligjé.
EJ: 1,608.00 €
~ TVSH 18% 289.44 €
TOTALI: 1,897.44 €
[1l. OBJEKTI | GARAZHAVE TE AUTO PARKUT
PARAMASA DHE PARALLOGARIA
Rrénimi
Reénimi, ngarkimi, ransporti dhe deponimi |
matenallt t& puflazit (kulmit) me baza 3 504 00 €
horizontale 435M* Hk=3.0m
Rrénimi, ngarkimi, transporti dhe deponimi |
Almatenalit 1€ katit pérdhesé { muret, shtyfiat 3 504,00 €
aken dhe shkallét H=3.5m.
Rrénimi, ngarkimi, transporti dhe deponimi |
4materialit & themelit nén dhe mbi tokésor 2.07 34776 €
duke périshire trotuarét dhe shiallét e jashtme,
Spérkatjia me ujé me Cisterna gjaté kohés sé
5| rrénimit té objektit dhe ngarkimit 1& matrialit né | paush 100 100,00 €
Kamiona.
GJITHESEJ: 1,455.76 €
TVSH 18% _261.7_43]
TOTALL: 1,717.80 €

Vrejétie:| gjithé inventari | mbrenshém duke pérfshiré dyer dritare, tavolin, karrika klima ,

radiator e gj€sende tjera me vler# largohen me kujdes dhe deponohen né deponin e caktuar

nga investitori né largési max 20km.

I |OBJEKT! I TSH OFIQARIS 238419€

1.|OBJEKTI TISH GJYKATES KOMUNALE 1,897 44 €

I|OBJEKTI | GARAZHAVE TE AUTO PARKUT 1,717.80 €
5,899.43
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